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Kur’an İslâm dininin kaynaklarının başında yer alır. Her 
şey miladî yedinci yüzyılın başlarında Alak sûresinin ilk 
âyetlerinin Allah’ın son elçisi Muhammed’e (a.s.) Mekke 
yakınlarındaki Hira Mağarası’nda vahyedilmesi ile baş-
ladı. Daha sonra Kur’an’ın bütünü yirmi üç yıl boyunca 
Resulullah’a Cebrail aracılığı ile vahyedildi. Kur’an âyet âyet 
hayatın içine indi ve inananların hayatlarını yönlendirdi. 
Kur’an muhataplarının dilinde, onların hayatına ilişkin 
konuşuyor ve hayatları tek tek değiştiriyor; yeni bir dinî 
geleneği adım adım oluşturuyordu. Kur’an bu ilk müslü-
manlarla konuşuyor, muhataplarının yaptıkları, söyledik-
leri, yeni âyetlerin inişine neden oluyordu. Bu bakımdan, 
Kur’an ilk nesil tarafından anlaşılma soru nu ile neredey-
se hiç karşılaşmıyordu. Açıklanması gereken konular ise 
vahye muhatap olan ilk insan Resûlullah tarafından gerek 
sözlü gerekse uygulamalı olarak açık lanı yor du. 

Ancak ilk nesilden sonra, indiği ortamdan ve zamandan 
uzaklaşıldığından, anlaşılması için doğrudan Kur’an met-
nini okumak yetersiz hale geldi. Bu, aslında her sözün kar-
şılaştığı bir durumdur. Daha sonraki nesiller için âyetlerin 
indiği anda olanlar, Kur’an’ın diline ait özelikler, Kur’an’ın 
âyet âyet indiriliş tarihi ve onun mushaf olarak elimiz-
deki haline gelişinin tarihine dair bilgiler onu tanımak 

Önsöz
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için gerekli oldu. Bunun için önceleri daha az sistematik 
eserler meydana getirildi. Dağınık olarak çeşitli eserler-
de bu konular ele alındı. Daha sonraları ise bu bilgileri 
daha derli toplu olarak belirten ulûmü’l-Kur’an eserleri 
meydana getirildi. 

Elinizdeki çalışma, öncelikle Kur’an’ı tanıtan bu eserler 
geleneğinin birikimini günümüz insanına ve diline yan-
sıtmayı amaçlayan bir çalışmadır. Bu amaçla çalışmada 
ulûmü’l-Kur’an eserlerinin içeriğinin yanı sıra, Kur’an 
öncesinde, Kur’an’ın indiği bölgede yaşayan ve doğrudan 
onun muhatabı olan insanların dinî ve kültürel özellikle-
rini ele alan başlıklara yer verilmiştir. Dünyanın sonuna 
kadar insanlığı aydınlatmayı sürdürecek ve insanlığın 
yüce insanî değerler yolunda önlerini açacak olan Kur’an’a 
ilişkin konulara yenileri eklenmektedir. Bunları kapsamak 
amacıyla, mesela çalışmada Kur’an tercümelerinin tarihine 
de yer ayrılmıştır. 

Bu çalışmanın oluşmasında, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm 
Ansiklopedisi’nin birikimi büyük bir katkı sağ la mıştır. Ayrı-
ca bu ve benzeri çalışmaların ortaya çıkmasını projelendi-
ren İslam Araştırmaları Merkezi-İSAM’ın de ğer li başkanı 
Prof.Dr. Mehmet Âkif Aydın’a, İSAM’da edin dikleri tec-
rübeyi bu çalışmanın baskıya hazır hâle getiril me sinde 
hizmete koşmaktan çekinmeyen arkadaş larımıza ve en 
başından söz konusu birikimin kitaplaşması çalışmasında 
görev alan Dr. İbrahim Kalın’a ve Dr. Seyfi Kenan’a ayrı 
ayrı teşekkürlerimi sunarım. İSAM’daki arkadaşla rı mızla 
iletişimimizi sağlayarak bu çalışmanın oluşumuna katkıda 
bulunan Sema Doğan’a ayrıca teşekkür ederim.

Prof.Dr. Mehmet Paçacı
Ankara-Beşevler




